
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

СБОРНИК 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОБРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Официальное издание 

 

 
 

N 12  

"05" июня 2024 года 
 

с. Бобровка 



2 

 

 
 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Бобровский сельсовет  
Первомайского района Алтайского края 

 

N 12     "05" июня 2024 года 
 
Официальное издание 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Постановления администрации Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края 

 

 
- от 03.06.2024 № 91 «Об установлении должностей муниципальной службы»; 
- от 03.06.2024 № 92 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведений о  своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 

- от 03.06.2024 № 93 « О Перечне должностей муниципальной службы, замещение 

которых связано с коррупционными рисками»; 
-от 03.06.2024 № 94 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы Администрации Бобровского сельсовета, после увольнения с которых граждане 

в течение двух лет имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции государственного управления данными 
организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

- от 03.06.2024 № 95 «Об утверждении Перечня должностей, замещение которых 

влечет за собой размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и 
членов их семей»; 

- от 03.06.2024 № 96 «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового 
распорядка администрации Бобровского сельсовета» 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 №91
с. Бобровка

Об установлении должностей муниципальной службы

В соответствии с Законом Алтайского края от 06.06.2018 № 32-3C «О внесении 
изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», 
Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет, распоряжением 
администрации Бобровского сельсовета от 09.01.2024 № 1-р «Об утверждении штатного 
расписания» постановляю:

1. Установить следующие должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения полномочий администрации муниципального образования:

главная должность:
- заместитель главы администрации сельсовета;
- главный специалист по документообороту.

2. Постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.05.2023г. № 77 
«Об установлении должностей муниципальной службы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Заместитель гла 
сельсовета

Н.А. Хабарова
98-372



Администрация Бобровского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06. 2024 года № 92
с. Бобровка

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении 
перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещение которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на 
основании постановления администрации Бобровского сельсовета от 03.06.2024 № 91 
«Об установлении должностей муниципальной службы» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей.

2.Постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.05.2023 № 78 
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Хабарова
98-372

Заместитель глав 
сельсовета



Приложение
к постановлению № 92 от 03.06.2024

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещение которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

1 .
2 .

Заместитель главы администрации сельсовета; 
Главный специалист по документообороту



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 № 93
с. Бобровка

О Перечне должностей муниципальной службы, 
замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с постановлением администрации 
Бобровского сельсовета от 03.06.2024 № 91 «Об утверждении должностей
муниципальной службы» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 
администрации Бобровского сельсовета, замещение которых связано с коррупционными 
рисками.

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных обязанностей муниципальных 
служащих администрации Бобровского сельсовета, связанных с коррупционными 
рисками.

3. Постановление от 22.05.2023 № 79 «О Перечне должностей муниципальной 
службы, замещение которых связано с коррупционными рисками» считать утратившим 
силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Заместитель п 
сельсовета Н.А. Хабарова

Н. А. Хабарова
98-372



Утвержден
постановлением от 03.06.2024г. № 93

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации Бобровского 

сельсовета, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. заместитель главы администрации сельсовета
2. главный специалист по документообороту



Утвержден
постановлением от 03.06.2024 №93

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных обязанностей муниципальных служащих, связанных 
с коррупционными рисками

1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 
функций.

2. Осуществление контрольных мероприятий.
3. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
4. Предоставление архивной информации.
5.Хранение и распределение материально-технических ресурсов



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024 № 94
с. Бобровка

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
Администрации Бобровского сельсовета, после увольнения с 
которых граждане в течение двух лет имеют право замещать 
должности в коммерческих и некоммерческих организациях, 
если отдельные функции государственного управления 
данными организациями входили в должностные обязанности 
муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов

В соответствии со ст. 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»,
п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции», на основании постановления администрации Бобровского сельсовета от 
03.06.2024г. № 91 «Об установлении должностей муниципальной службы»,

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 
Администрации Бобровского сельсовета, после увольнения с которых граждане в 
течение двух лет имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции государственного управления данными 
организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с 
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2.Постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.06.2023 № 80 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Бобровского 
сельсовета, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право 
замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные 
функции государственного управления данными организациями входили в 
должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы админцетч^ций сеЯъррвета



Приложение
к постановлению от 03.06.2024 № 94

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы Администрации Бобровского сельсовета, 
после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать 
должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 
государственного управления данными организациями входили в должностные 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов

1. заместитель главы администрации сельсовета;
2. главный специалист по документообороту



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024 № 95
с. Бобровка

Об утверждении Перечня должностей, замещение которых 
влечет за собой размещение на официальном сайте администрации 
Бобровского сельсовета сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
отдельных категорий лиц и членов их семей

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании постановления администрации Бобровского 
сельсовета от 03.06.2024г. № 91 «Об установлении должностей муниципальной 
службы», п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить следующий Перечень должностей, замещение которых влечет за 
собой размещение на официальном сайте администрации Бобровского сельсовета 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера отдельных категорий лиц и членов их семей:

-глава сельсовета;
-заместитель главы администрации сельсовета;
- главный специалист по документообороту.
2.Постановление администрации Бобровского сельсовета от 03.06.2023 № 81 «Об 

утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение 
на официальном сайте администрации Бобровского сельсовета сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 
категорий лиц и членов их семей» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н А. Хабарова
98-372

Заместитель гла 
сельсовета Н.А. Хабарова



АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024 № 96
с. Бобровка

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового 
распорядка администрации Бобровского сельсовета

Руководствуясь постановлением главы сельсовета от 13.12.2012 № 177 «О 
порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим и работникам администрации Бобровского 
сельсовета за ненормированный рабочий день», постановлением администрации 
Бобровского сельсовета от 03.06.2024 № 91 «Об установлении должностей 
муниципальной службы», штатным расписанием 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Абзац 2 пункта 6.7 главы 6 Правил внутреннего трудового распорядка 
администрации Бобровского сельсовета читать в следующей редакции:

«Включить в перечень должностей муниципальных служащих и работников 
администрации сельсовета с ненормированным рабочим днем следующие 
должности:

- заместитель главы администрации сельсовета;
- главный специалист по документообороту;
- старший инспектор по финансам, налогам и сборам;
- старший инспектор по имуществу и земельным вопросам;
- водитель администрации сельсовета.
Установить, что продолжительность дополнительного отпуска, 

предоставляемого муниципальным и служащим с ненормированным рабочим днем, 
составляет три календарных дня».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А. Хабарова 
98-372



3 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Бобровский сельсовет  
Первомайского района Алтайского края 

 

N 12    "05" июня  2024 года 
 
 

 
Учредители: Совет депутатов Бобровского сельсовета Первомайского района 

Алтайского края и администрация Бобровского сельсовета Первомайского района 

Алтайского края. 
 

Адрес учредителя: 658047, Алтайский край, 

Первомайский район, с. Бобровка, улица Ленина, дом 41Б . 
 

8 (38532)98-372 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 
Тираж 5 экз. 

 

Распространяется бесплатно. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


